



## PROPOSTA READEQUADA LOTE 7

À CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ

REF.: Pregão Eletrônico nº PE 01/2024-SEMED

**OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS COM INTUITO DE COMPOR A MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ATENDENDO AS MODALIDADES: CRECHE, PRÉ-ESCOLAR, ENSINO FUNDAMENTAL, ATENDIMENTO ESPECIAL ESPECIALIZADO – AEE E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS – EJA, NO EXERCÍCIO DE 2024 ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TIANGUÁ - CEARÁ, de acordo com as informações previstas no edital e seus anexos.**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo e Termo de Referência deste edital.

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº **PE 01/2024-SEMED**, cujo Objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS COM INTUITO DE COMPOR A MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ATENDENDO AS MODALIDADES: CRECHE, PRÉ-ESCOLAR, ENSINO FUNDAMENTAL, ATENDIMENTO ESPECIAL ESPECIALIZADO – AEE E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS – EJA, NO EXERCÍCIO DE 2024 ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TIANGUÁ – CEARÁ**, de acordo com os Quantitativos e Especificações constantes neste Termo, **PELO PREÇO GLOBAL DE R\$: 457.976,07 (QUATROCENTOS E CINQUENTA E SETE MIL E NOVECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E SETE CENTAVOS)**



SOCORRO RIBEIRO, CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 213797391 - SSP/CE E CPF Nº 544.370.243-20, COMO PROPRIETÁRIO E REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA. FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

Massapê-(CE), 23 de FEVEREIRO de 2024



## **PROPOSTA READEQUADA LOTE 13**

**À CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ**

**REF.: Pregão Eletrônico nº PE 01/2024-SEMED**

**OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS COM INTUITO DE COMPOR A MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ATENDENDO AS MODALIDADES: CRECHE, PRÉ-ESCOLAR, ENSINO FUNDAMENTAL, ATENDIMENTO ESPECIAL ESPECIALIZADO – AEE E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS – EJA, NO EXERCÍCIO DE 2024 ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TIANGUÁ - CEARÁ, de acordo com as informações previstas no edital e seus anexos.**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo e Termo de Referência deste edital.

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº **PE 01/2024-SEMED**, cujo Objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS COM INTUITO DE COMPOR A MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ATENDENDO AS MODALIDADES: CRECHE, PRÉ-ESCOLAR, ENSINO FUNDAMENTAL, ATENDIMENTO ESPECIAL ESPECIALIZADO – AEE E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS – EJA, NO EXERCÍCIO DE 2024 ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TIANGUÁ – CEARÁ**, de acordo com os Quantitativos e Especificações constantes neste Termo, **PELO PREÇO GLOBAL DE R\$: 444.978,75 (QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL E NOVECIENTOS E SETENTA E OITO REIAS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)**



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QNT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Laranja Pera IN NATURA - Especificação: produto apto para o consumo, tamanho médio, de boa qualidade, não apresentar partes deterioradas	KG	IN NATURA	36525	R\$ 3,99	R\$ 145.734,75
2	Maça Vermelha IN NATURA - Especificação: apresentando grau de maturação tal que lhe permita, suporta a manipulação do transporte e a conservação em condições adequadas p/o consumo com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	IN NATURA	24600	R\$ 8,00	R\$ 196.800,00
3	Manga in natura - Especificação: fruta de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livres de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante.	KG	IN NATURA	3750	R\$ 3,89	R\$ 14.587,50
4	Melão amarelo in natura - Especificação: Fruta com casca espessa e polpa carnosa e suculenta, amarela de tamanho médio, não apresentando partes deterioradas.	KG	IN NATURA	4275	R\$ 4,10	R\$ 17.527,50
5	Pera in natura - Especificação: Fruta com casca espessa e polpa carnosa e suculenta, amarela de tamanho médio, não apresentando partes deterioradas.	KG	IN NATURA	5100	R\$ 7,80	R\$ 39.780,00
6	Tangerina pokan - Especificação: fruta cítrica de cor alaranjada e sabor adocicado, apta para o consumo	KG	IN NATURA	5100	R\$ 5,99	R\$ 30.549,00

VALOR TOTAL R\$: 444.978,75

**VALOR GLOBAL:** R\$: 444.978,75 (QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL E NOVENCENTOS E SETENTA E OITO REIAS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)

**Validade da proposta:** 125 (cento e vinte cinco dias.)



CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICADO PARA ESSE FIM A SRA. MARIA DO SOCORRO RIBEIRO, CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 213797391 - SSP/CE E CPF Nº 544.370.243-20, COMO PROPRIETÁRIO E REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA. FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

Massapê-(CE), 23 de FEVEREIRO de 2024



**PROPOSTA READEQUADA LOTE 14**  
**À CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ**  
**REF.: Pregão Eletrônico nº PE 01/2024-SEMED**

**OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS COM INTUITO DE COMPOR A MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ATENDENDO AS MODALIDADES: CRECHE, PRÉ-ESCOLAR, ENSINO FUNDAMENTAL, ATENDIMENTO ESPECIAL ESPECIALIZADO – AEE E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS – EJA, NO EXERCÍCIO DE 2024 ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TIANGUÁ - CEARÁ, de acordo com as informações previstas no edital e seus anexos.**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumpriremos todas as obrigações contidas no anexo e Termo de Referência deste edital.

**APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº PE 01/2024-SEMED, cujo Objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS COM INTUITO DE COMPOR A MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ATENDENDO AS MODALIDADES: CRECHE, PRÉ-ESCOLAR, ENSINO FUNDAMENTAL, ATENDIMENTO ESPECIAL ESPECIALIZADO – AEE E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS – EJA, NO EXERCÍCIO DE 2024 ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TIANGUÁ – CEARÁ , de acordo com os Quantitativos e Especificações constantes neste Termo, PELO PREÇO GLOBAL DE R\$:199.974,25 (CENTO E NOVENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)**



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QNT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Laranja Pera IN NATURA - Especificação: produto apto para o consumo, tamanho médio, de boa qualidade, não apresentar partes deterioradas	KG	IN NATURA	12175	R\$ 6,00	R\$ 73.050,00
2	Maça Vermelha IN NATURA - Especificação: apresentando grau de maturação tal que lhe permita, suporta a manipulação do transporte e a conservação em condições adequadas p/ o consumo com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	IN NATURA	8200	R\$ 10,00	R\$ 82.000,00
3	Manga in natura - Especificação: fruta de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livres de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante.	KG	IN NATURA	1250	R\$ 5,00	R\$ 6.250,00
4	Melão amarelo in natura - Especificação: Fruta com casca espessa e polpa carnosa e succulenta, amarela de tamanho médio, não apresentando partes deterioradas.	KG	IN NATURA	1425	R\$ 5,01	R\$ 7.139,25
5	Pera in natura - Especificação: Fruta com casca espessa e polpa carnosa e succulenta, amarela de tamanho médio, não apresentando partes deterioradas.	KG	IN NATURA	1700	R\$ 10,05	R\$ 17.085,00
6	Tangerina pokan - Especificação: fruta cítrica de cor alaranjada e sabor adocicado, apta para o consumo	KG	IN NATURA	1700	R\$ 8,50	R\$ 14.450,00

VALOR TOTAL R\$: 199.974,25

**VALOR GLOBAL:** R\$:199.974,25 (CENTO E NOVENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)

**Validade da proposta:** 125 (cento e vinte cinco dias.)



CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICADO PARA ESSE FIM A SRA. MARIA DO SOCORRO RIBEIRO, CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 213797391 - SSP/CE E CPF Nº 544.370.243-20, COMO PROPRIETÁRIO E REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA. FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

Massapê-(CE), 23 de FEVEREIRO de 2024